'ΑΛΛΑΤΤΩ, frequentius Attico more per ττ quam 'Αλλάσσω communi lingua, ζω, χα, Muto, Immuto. Plato de Rep. 2. (p. 253.) Καὶ ἀλλάττοντα τὸ ἑαυτοῦ εἶδος εἰς πολλὰς μορφὰς, Suam faciem in varias formas mutare. || Item Permuto, genitivo cum accus. junctum; ut ἀλλάττειν χρυσοῦ ἄργυρον, Permutare auro argentum. Apud Eurip. autem Hec. (483.) ἀντιστρόφως dicitur, ut ait ejus Schol. 'Αλλάξασ' αἶδου θαλάμους pro ἀλλαξαμένη αἶδαν τῶν θαλάμων. Ita enim legit ille, nec alioqui esset ἀντιστροφος constructio, non, ut in vulg. Edd., αἶδα, ut sit dativus. Quæ per dat. constructio reperitur Exod. 13, (13.) Πᾶν δαναοῖγον μήτραν ὄνου, ἀλλάξεις αὐτὸ προβάτω, Omne quod aperit vulvam asinæ, mutabis ove. || Α- apud Eurip. autem (Alc. 677.) reperitur etiam ἀλλάττειν τὶ ἀντὶ τινος: ut, ἀντὶ πάνδε μοι χάριν τοιάνδε καὶ σὺ χ' ἢ τοκοῦσ' ἠλλαξάτην, Talem gratiam mihi permutarunt his, Retulerunt pro his.

'Αλλάττομαι, ξομαι, pass. Mutor, Immutor; ut 1 Cor. 15, (51.) Πάντες μὲν οὐ κοιμηθήσμεθα, πάντες δὲ ἀλλαγησόμεθα. 4 Reg. 5, (5.) 'Αλλασσόμεναι στολαί, Vestimenta quæ mutantur. Exp. et Mutatoria vestimenta, quæ Hom. (Od. Θ. 249.) εἴματα ἐξημοιβὰ nominat.

'Αλλάττομαι, in activa signif. Muto, Immuto, ap. Plat. || 'Αλλάττομαι, Commuto, Permuto; ut, Οὐκ ἂν ἀλλάξαιτό τις νοῦν ἔχων τῆς ἐλευθερίας τὴν Περσῶν βασιλείαν, Plut. Apophth. Lac. (6, 878.) Pro Persarum regnum libertati non permutarit, vel Libertati haud prætulert. Thuc. (8, 82.) Τὴν δὲ παραντῖκα ἐλπίδα—οὐδενὸς ἂν ἠλλάξαντο. Sæpe etiam cum ἀντὶ interjicitur; ut ἀλλάττομαι τύχην ἀντὶ τύχης, Fortunam cum fortuna commuto, Fortunam fortunæ permuto. Aristid. Ἡδονὰς ἀντὶ τῶν δικαίων ἠλλάξατο, Voluptates cum æquitate commutavit, Voluptates æquitati prætulit. Apud Plut. autem (6, 401.) poeta quidam cum participio junxit, dicens, Ἡλλαττόμεθ' ἂν δάκρυα δόντες χρυσίον, Commutaremus lacrymas aurum dantes, vel dato auro, pro ἠλλαττόμεθ' ἂν δάκρυα χρυσίου. || 'Αλλάττομαι exp. interdum Redimo; ap. Lucian. (2, 145.) 'Αλλαξόμενος δὲ ὅμως τὴν κοινὴν ἐλευθερίαν τῆς σφαγῆς τῆς ἐμῆς, Redempturus communem libertatem cæde a me perpetrata.

'Αλλάττομαι, inquit Bud., Permuto, Vendo, Emo, et dativo jungitur. Aristot. Pol. 2. Καὶ γὰρ ὁ ἀλλάττομενος τῷ δεομένῳ ὑποδήματος ἀντὶ νομίματος ἢ τροφῆς, χρῆται τῷ ὑποδήματι, Qui vendit ei qui, vel Qui permutat cum eo qui calceo indiget; ἀλλάττεσθαι enim est Commercia exercere. 'Αλλάττομαι, Comparo, Emo. Plato de Rep. 2. (235.) Τὰ μὲν ἀντ' ἄργυρίου ἀλλάσσασθαι τοῖς τι δεομένοις ἀποδόσθαι, Argento emere ab iis, qui aliquid vendere oportet. Ibid. (234.) Τοῖς δεομένοις τὰ παρ' αὐτοῦ ἀλλάσσασθαι. Sic et Permuto pro Emo Plinius, Muto pro Vendo Columella usurpat, ut ostendit Bud. Qui cum dicit ἀλλάττομαι jungi dativo, intelligere necesse est dat. personæ, quem Latine reddamus per ablativum junctum

A præpositioni Cum: ut sit ἀλλάττομαι αὐτοῖς τοῦτο, Hoc cum ipsis permuto, pro Hoc ipsis vendo, vel Hoc ab ipsis emo. Quanquam observavi addi ut plurimum ἀντ' ἄργυρίου aut ἀντὶ νομίματος post ἀλλάττομαι, in hac signif. ut ap. Plat. l. c. Τὰ μὲν ἀντ' ἄργυρίου ἀλλάσσασθαι τοῖς τι δεομένοις ἀποδόσθαι, licet in sequente statim loco repetat ἀλλάσσασθαι, non adjungens ἀντ' ἄργυρίου. Sic ap. Arist. l. c. ἀλλαττόμενος ἀντὶ νομίματος: neque enim ante ἀντὶ distinguo, ut sit χρῆται ἀντὶ νομίματος, sed ante χρῆται, ut sit ἀλλαττόμενος ἀντὶ νομίματος: tum quod ap. Aristoph. quoque reperiam hoc loquendigenus, ἀλλάττεσθαι ἀντὶ νομίματος: tum quod absurdissime mihi videatur dici, quempiam uti calceamento loco nummi aut cibi. Scio tamen distinctionem ante ἀντὶ non, ut ego volo, aute χρῆται, in omnibus esse Edd., atque adeo cum tali distinctione citari etiam a Bud. Comm. hunc locum: quare de eo judicent VV. DD. 'Αλλάττομαι ut per Emo, ita et per Redimo exp. interdum; ut ap. Lucian. (2, 145.) 'Αλλαξόμενος δὲ ὅμως τὴν κοινὴν ἐλευθερίαν τῆς σφαγῆς τῆς ἐμῆς, Redempturus communem libertatem mea cæde, i. e. cæde a me perpetrata.

'Αλλάττομαι pro Instauror citatur ex 3 Reg. 21, 25. ["'Αλλάσσω, ad Diod. S. 1, 470. Musgr. Iph. T. 194. Eur. Electr. 89. Jacobs. Anth. 7, 16. 8, 290. 9, 329. 10, 89. 12, 380. Apollonid. 29. et Jacobs. Thal. Miles. 5. ad Longum 425. Sch. Orpheus de Terr. Mot. 25. Diod. S. 2, 91. 226. 248. Heusinger. Emend. 211. Timo Phlias. 14. Diod. S. 2, 504. 564. et n. 2, 575. 613. Dionys. H. 4, 2022. Fischer. Ind. Palæph. Musgr. Bacch. 1329. ad Charit. 386. Eur. Phœn. 74. ad Mærin 54. Anacr. Fisch. p. lxxvii. Diod. S. 1, 335. Theogn. 21. Timæi Lex. 48. Eldik Suspici. p. 13. Valck. ad Phalar. p. x. Musgr. ad Hecub. 483. Steinbr. Mus. Tur. 1, 193. Toup. Opusc. 1, 245. ad Thom. M. 109. Lennep. ad Phalar. p. 19. ad Charit. 309. Mitscherlich. H. in Cer. 186. Diod. S. 1, 358. ad 374. 'Αλλάττεσθαι, Emere, Plut. Mor. 1, 419. eis τὸ σπῆλαιον, Apollod. 121. et Heyn. p. 354. 'Αλλάττομαί τι τινος, ἀντὶ τινος, Bergler. ad Alciph. 231. ad Diod. S. 1, 213. Plut. Mor. 1, 941. 'Αλλάξει ἀπ' ἀνθρώπων, Muncker. ad Anton. Lib. p. 21. Verh. 'Αλλάττεσθαι ἀντὶ, Lucian. 2, 187. 'Α. βίον, Epigr. adesp. 432. Πολλὰς μορφὰς ἀλλ., Etym. 336, 39. Pro διαλλ., Brunck. Soph. 3, 495. Conf. cum ἐλαττώ, ad Diod. S. 2, 120. De constr., Fischer. ad Weller. G. G. 3, 361. Porson. Hec. p. 32. Ed. 2. Constr. non ἀντιστρέφεται, Hermann. Gr. Gr. 1, 410. Villos. ad Long. 193.: 'In plerisque Codd. τὸ ἀλλάττω per unum λ exaratum invenies.' Valck. Opusc. 2, 71." Schæf. Mss. Plato de LL. 11. p. 126. "Ὅσα διὰ τινος ὄντης ἢ καὶ πράξεως ἀλλάττεται τις ἕτερος ἄλλῳ, ubi permutatur cum διαμείβεται. Glossæ: 'Αλλάσσω. Muto. 'Αλλάττομαι. Commuto. 'Ηλλαγμένος. Mutatus." Anacr. ap. Julian. 386." Wakef. Mss. ET \* "Αλλατέον, Plut. de Adul. et Am. p. 53." Kall. Mss. "Plut. Mor. 1, 201." Schæf. Mss.]

'Αλλαγή, ἦς, ή, Mutatio, vel potius Commutatio, Permutatio. Plato de Rep. 2. (234.) Ἀγορὰ δὲ ἡμῖν καὶ νόμισμα ἔμβολον τῆς ἀλλαγῆς ἕνεκα γενήσεται ἐς τοῦτον, Permutationis causa; unde ἀλλαγήν ποιέσθαι pro ἀλλάττεσθαι, Permutationem facere, pro Permutare. || 'Αλλαγή, Contractus et commercium, inquit Bud. Aristot. Ethic. 5, (5.) Διὸ πάντα δὴ συμβλητὰ δεῖ πως εἶναι, ὧν ἐστὶν ἀλλαγή· ἐφ' ᾧ τὸ νόμισμα ἐλήλυθε. 'Αλλαγή item κόλλυβος, teste J. Poll. || 'Αλλαγή ap. Greg. exp. Vicissitudo; ut ἀλλαγή γωνιῶν, Vicissitudo angulorum. Apud Eund. ἀλλαγαὶ ὠρῶν, Vicissitudines temporum anni. || 'Αλλαγαὶ ap. historicos interdum appellantur σταθμοί, Certæ mansiones, in quibus quiescunt, qui iter faciunt, ut docet Eust. Qui autem hoc nomine usi sunt ἀντὶ τῶν σταθμῶν, a mutatione domiciliorum videntur sic appellasse. Bud. in Annot. poster. in Pand. ἀλλαγήν exp. Mansionem de mutandis equis destinatum: 'Ἐάν τις μίαν γωνν ἀλλαγήν παρελάσῃ, vel περιπεύσῃ. Est tamen generale alioqui ad mansionem tam ejus qui pedes iter conficit, quam ejus qui eques, ut docet Eust. ["Coray Theophr. 338. Musgr. ad Eurip. p. 192." Schæf. Mss. Dionys. H. Antiq. 7, 54. Soph. (Ed. T. 1230.) 'Αλλαγμα, τὸ, ἀλλαγή, Mutatio, Commutatio, Per-

mutatio. [“Jacobs. Anth. 6, 75. ad Timæi Lex. 250.” Schæf. Mss. ET \* “Ἀλλαγμός, ὁ, ad Charit. 748. Manetho 4, 189. ETIAM \* “Ἀλλαγίη, Orac. Sibyll. 2. p. 196. (Καιρῶν δ' ἀλλαγίη.)” Kall. Mss.]

\* Ἀλλαξίς, εως, ἡ, Idem.

[\* Ἀλλάκτης, ὁ, Is, cum quo commercium contrahitur. Chrys. Hom. 126. T. 5. p. 820.” Seager. Mss.]

Ἀλλακτικός, (ἡ, ὄν,) Commercialis, E contractibus manans, ut exp. Bud. Aristot. Ethic. 5, (5.) Ἄλλ' ἐν μὲν ταῖς κοινωνίαις ταῖς ἀλλακτικαῖς συνέχει τὸ τοιοῦτο δίκαιον τὸ ἀντιπεπονθὸς, cum antea dixisset τὸ ἐν τοῖς συναλλάγμασι δίκαιον. Ita in Comm. At in Annot. in Pand. ἀλλακτικὸν δίκαιον vertit Commercialiarium jus.

Ἀλλακτὸν, τὸ, Lignum quo gestabantur onera, ita dictum a permutatione gestationis ex uno humero in alterum. Vel, ut Cæl., Lignum utrinque cavum, quo gestabantur onera, ita dictum a tralatione, quæ fiebat a fatigatis de humero in humerum. Alioqui ἀμφίκυρτον malunt appellare, quod signif. Utrinque gibbosum. Cæl. Rhod. 16, 3. unde sumserit non indicans. [“Bergler. ad Alciph. p. 8.” Schæf. Mss. A Schneider. Lex. non agnoscitur.]

Ἀλλάξ, Permutatim, Mutatis vicibus, Vicissim. Ab Hes. exp. ἐνηλλαγμένως. Frequentius usurpatur compositum ἐνάλλαξ.

[\* “Ἀλλαξείω, Procop. de B. G. 4, 33.” Kall. Mss.]

[\* Ἀλλαγίστριον, τὸ, vox dubia iudice Schneider. Lex. Bito de Machinis p. 108. Refer ad Lat. Alligo.]

“Ἀμφαλλάξαι, Hesychio διαμφοδῆσαι: sed a quibusdam exponi ait ὁμοῦ βαδίζοντας ἐφ' ἐτέρας ὁδοῦ χωρισθῆναι, ut cum ii, qui unam eandemque iverunt viam, disperititi, aliam viam sequuntur et a se invicem discedunt, quale fere est ἀβροτάζειν ἀλλήλων ap. Hom. || Est etiam Mutare. Oppian. C. 3, (13.) Πρώτους ἀμφήλλαξε Διὸς ῥυτῆρας ἀγανούς, Καὶ θῆρας ποίησεν ἀμεινιάμενος Κούρητας. Ubi synonyma sunt ἀμφαλλάξαι et ἀμείψασθαι.” [“Heyn. Hom. 8, 650.” Schæf. Mss.]

[“Ἀμφαλλάξ, Athen. de Mart. p. 5.” Kall. Mss. Jacobs. Anim. 312. Strato 77.” Schæf. Mss.]

[\* Ἀναλλάσσω, UNDE Ἀνάλλαγμα, τὸ, Permutatio, 2 Reg. ult. ET \* Ἀνάλλακτος, ὁ, ἡ, Immutabilis, Irreconciliabilis. Orph. Fr. 3. σὴ μὲν ἐν ἄστροις Τάξις ἀναλλάκτοισιν ἐφημοσύνησιν τρέχουσα.]

Ἀνταλλάσσω, s. Ἀνταλλάσσομαι, et sæpius Ἀνταλλάττω, et Ἀνταλλάττομαι, Attice Immutato. Item ἄλλο ἀντ' ἄλλον εἰσφέρειν, Bud. Plutarchus: Ἀντήλλαξε τῆ δικαίωσει τῶν ὀνομάτων ἀξίωσιν εἰς τὰ ἔργα. Demosth. (273.) Τῆς ἐπὶ ταῖς λοιδορίαις ἡδονῆς, καὶ χάριτος, τὸ τῆς πόλεως συμφέρον ἀνταλλαττόμενοι. Idem (410.) Νομίζων—οὐκ \* ἀνταλλακτέον εἶναι μοι τὴν πρὸς ὑμᾶς φιλοτιμίαν οὐδενὸς κέρδους. || Ἀνταλλάσσεσθαι capitur etiam pro Compensare, sicut et ἀντικαταλλάσσεσθαι, inquit Bud. Vide Ἀλλάσσω, item Ἀντικαταλλάσσω. [“Eur. Troad. 351. Hel. 1094. Dionys. H. 5, 277. Reiz. Belg. Gr. 630. Pausan. 1, 381. ad Thom. M. 10. Valck. Phœn. p. 114. Eur. Phœn. 1627. ad Lucian. 1, 300. Wessel. ad Diod. S. 1. p. 5.” Schæf. Mss. Glossæ: Ἀνταλλάσσω Summuto, Cambio. “Ἀνταλλάξασθαι et ἀντικαταλλάξασθαι, quæ verba eadem potestate prædita sunt, a librariis sæpe permiscerunt.” Brunck. Mss. “Jambl. Protr. 139.” Wakef. Mss.]

Ἀνταλλαγή, ἡ, Permutatio, Commutatio. Vide ἀλλαγῆ. In VV. LL. Ἀνταλλαγή exp. etiam Conventio, et citatur e Gaza de Senect. Ἐξ ἐγγυήσεών τε συγκεκριμένων καὶ ἀνταλλαγῶν. [Gl. Permutatio.]

Ἀντάλλαγος, ὁ, ἡ, Pro alio permutatus. Suid. Ἀντάλλαγον καλοῦσι τὸν ἀντὶ ἄλλον ἡλλαγμένον, οὐχὶ ἀνταλλον. [“Valck. Diatr. 206.” Schæf. Mss.]

Ἀντάλλαγμα, τὸ, Commutatio, Permutatio, vel Id quo aliquid permutatur, Quod pro alio datur in permutationem. Exp. etiam Id quo dato aliquid redimitur. Matth. 16, (26.) Marc. 8, (37.) Τί δώσει ἄνθρωπος ἀντάλλαγμα τῆς ψυχῆς αὐτοῦ, ut quidam exp. Quid dabit homo, cujus permutatione redimat animam suam? Alii sic, Quid pro anima sua dabit permutationem? vel, per commutationem aut permutationem? Alii Compensatione utuntur, eodem sensu. || Ἀντάλλαγμα pro Reconciliatione, citatur ex Eccl. 44, (16.) Νῶε ἐν καιρῷ ὀργῆς ἐγένετο ἀντάλλαγμα. [Gl.

A Summutatio, Commutatio. Eur. Or. 1161.]

Ἀνταλλαγματικός, (ἡ, ὄν,) Permutatorius, Commutatorius, vel ut alii, Permutativus, Ad permutationem pertinens. Apud Gaz. ἀνταλλαγματικὰ verba sunt ὠνοῦμαι, πωλῶ, ἀλλάττω, et alia hujusmodi.

[\* Ἀντάλλακτος, (ὁ, ἡ,) Thom. M. 667.” Schæf. Mss. ET \* Ἀναντάλλακτος, ὁ, ἡ, Irremunerabilis, Gl.]

Ἀπαλλάττω, Dimitto, Abire jubeo, vel permitto; ut ἀπολύω, Sic Thuc. legatos ἀπαλλάττειν dixit, τοὺς μὲν Λακεδαιμονίους ταῦτ' εἰπόντας, εὐθὺς ἀπήλλαξαν, ἀποκρινάμενοι κ. τ. λ. Et Plut. (1, 182.) Ἀπαλλάξας δὲ τοὺς συνήθεις καὶ θεραπευτῆρας, Abire a se jubens clientes et comitatum. Demosth. (952.) Ἀπήλλαξε τοὺς χρήστας, Dimisit creditores, vel Liberavit creditores, ut quidem vertit Bud. ex Ulpiano. Ego tamen magis Latine et proprie dici puto Absolvit creditores, e Terentio. Hoc præterea animadvertendum est, quamvis dicat Bud. ἀπαλλάττω esse Libero, item Libero dimittoque creditorem, non tamen, quod sciam, ἀπαλλάττω per se id signif., sed adjecto nomine χρήστην, aut alio synonymo. Sicut nec Libero accusatorem per se potest signif., licet idem scribat, Et Libero accusatorem, ἀπαλλάττω. Idem Bud. ἀπαλλάττω esse ait, Abire jubeo, A me dimitto. Ego vero addendum puto, atque adeo addidi, Abire permitto; quæ signif. illi Thuc. loco magis convenire videtur. Interdum ἀπαλλάττειν non est simpliciter Dimittere, sed Dimittere placatum et munere corruptum, pro quo tamen Bud. dicit Placare et munere corrumpere, item Liberare, ap. Demosth. (711. 712.) Nonnunquam Ἀπαλλάττω est Amitto potius quam Dimitto, atque adeo Summoveo, Expello, Suidas μετακινεῖν. Thuc. 1, (129.) Καὶ κελεύει αὐτὸν τὴν τε Δασκυλίτιν, σατραπείαν παραλαβεῖν, Μεγαβάτην ἀπαλλάξαντα, ὅς πρότερον ἦρχε. Huc autem pertinet signif. quæ a Suid. ponitur, videlicet pro φυγαδεῦσαι, in qua etiam usi sunt interdum verbo Summoveo Latini, addentes ablativum Patria. Sic illud paulo ante positum ἀπήλλαξε τοὺς χρήστας, Bud. putat exp. etiam posse, A se summovit. || Aliquando Ἀπαλλάττω, cum accus. personæ genitivum rei habet, diciturque Ἀπαλλάττω σε τούτου, et tunc pro signif. genitivi vel sonat itidem Summoveo, Amoveo, aut Removeo; vel, quod multo frequentius est, Libero. Herod. 4. Ὁ δὲ, τὸν στρατὸν ἀπαλλάξας τῆς ἐν Μεσοποταμίᾳ διατριβῆς, Cum exercitum Mesopotamia summovisset. Plut. Solone, Ἀσχολιῶν βαναύσων ἀπαλλάττειν τοὺς πολίτας, Cives ab illiberalibus artificibus removeo. Pro quo malim inversa constr. dicere, Illiberalia artificia a civibus removeo. Ἀπαλλάττω cum iisdem casibus est et pro Libero frequentissimum; ut συμφορῶν ἀπαλλάττειν τινὰ, et ἀπαλλάττειν τῶν δεινῶν, et ἀπαλλάττειν φόβου vel δέους, et ἀπορίας, ap. Isocr. (Hel. Encom. 13.) Sic ap. Demosth. Phil. 1. Ἦν ἀπαλλάξαι ἀν τῶν τοιοῦτων πραγμάτων ὑμᾶς ἡγοῦμαι. Eodem modo dicitur et ἀπαλλάττειν τινὰ τῆς νόσου: ut ap. Aristoph. Pl. Ταύτης ἀπαλλάξιν σε τῆς ὀφθαλμίας. Jam vero non tantum dicitur ἀπαλλάττω σε, vel ἀπαλλάττω σε τούτου, verum etiam ἀπαλλάττω σε περὶ τούτου: ut ap. Isocr. Paneg. Καὶ μὴ πρότερον περὶ τῶν ὁμολογουμένων συμβουλευεῖν πρὶν περὶ τῶν ἀμφισβητούμενων ἡμᾶς ἀπαλλάξαι. Ubi ἀπαλλάξαι non est Liberare, sed, ut in ll. cc. Dimittere, verum non simpliciter Dimittere, sed responso accepto. Hoc tamen exemplum non subjungi superioribus, in quibus ἀπαλλάττειν est itidem Dimittere, propter diversam constr., quam certe rarissimam esse puto: ac vereor ne abundet præpos. περί: cum absque ea sit et usitatissima constr., et eadem signif. || Invenitur ἀπαλλάττω et cum accus. rei, pro Tollo, Aufero, Aboleo: ac primum ut dicitur ἀπαλλάττω τῆς νόσου, ita etiam ἀπαλλάττω τὴν νόσον: unde ap. Diosc. Κεφαλαγίας τὰς χρονίους ἀπαλλάττει. Hac constr. dicitur a Demosth. et Plut. ἀπαλλάττειν αἰσχύνην, Dedecus auferre, s. abolere, vel Infamia liberare. Possit autem fortasse et in his loquendi generibus ἀπαλλάττειν exp. ἀφανίζειν: quam etiam signif. illi verbo tribuit Suid. Quod autem Xen. ap. Eund. dicit τὰ σκεῦη ἀπαλλάξαι, videtur esse Auferre e conspectu. Interdum vero Ἀπαλλάττω sumitur et pro Tollo, E medio tollo, Interimo, ut Theophr. H. P. 9, (15, 2.) Αἱ μὲν παραχρῆμα ἀπα-

B  
C  
D

λάττουσαι τοὺς προσενεγκαμένους. || Alicubi Ἀπαλλάττω reperitur etiam cum accus. pariter et gen. rei; sed qui genitivus rei locum genitivi personæ quodammodo obtineat, ut ap. Eur. (Iph. A. 323.) καὶ πρῶτα ταύτην σὺν ἀπάλλαξον χερῶν. In cujus loci interpr. ad verbum Amitto redeundum fuerit; ita enim Lat. Amittere e manibus dicunt.

Ἀπαλλάττω, si Suidæ credimus, etiam pro πείθω ἀποσπῆναι dixerunt Cratinus et Demosth. pro Ad defectionem impello. Quam exp. alioqui duriosem et licentiosiore[m] molliri posse existimo, si dicamus ἀπαλλάττω esse Abstraho et alieno s. Ab alieno animum alicujus a quoquam: unde e consequenti sumatur pro Ad defectionem impello. Non video autem quid vetet quin ἀπαλλάττω ab ἄλλος, eandem signif. verbi Ab alieno ab Alius, habuerit, quam ἀπαλλοτριώω multis in ll. habere videmus.

Ἀπαλλάττω, neutra signif. s. passiva, pro ἀπαλλάττομαι, Evado, Defungor, Liberor. Aristot. Probl. 5. Διὰ τί τὰ σύμμετρα τῶν σωμάτων κάμνει τε πολλάκις καὶ ἀπαλλάττει ῥῆον, Facilius evadunt e morbo, vel Facilius morbo liberantur, s. defunguntur, e Livio. Et 3. Διὰ τί μᾶλλον δύνανται πιεῖν εἰς μέθην οἱ ἀγύμναστοι τῶν γεγυμνασμένων, καὶ ῥῆον ἀπαλλάττουσι, Facilius ebrietate liberantur et solvuntur, inquit Bud. Ego vero existimo ῥῆον ἀπαλλάττειν in his aliisque hujusmodi ll. præsertim vero similibus huic Xen. K. Π. 4, (1, 2.) Καὶ πότερον οἱ μάχεσθαι θέλοντες ῥῆον ἀπαλλάττουσιν ἢ οἱ οὐκ ἐθέλοντες, id sonare quod Gallice dicitur, Echapper à meilleur marché, Vel, En être quitte à meilleur marché. In VV. autem LL. ῥῆον ἀπαλλάττω exp. etiam Meliuscule me habeo, et Mecum agitur facilius: sed exemplum hujus signif. non affertur. Jungitur porro ἀπαλλάττω et cum aliis adverbis; ut ap. Demosth. (246.) Μᾶλλον δὲ πάντες χεῖρον ἡμῶν ἀπηλλάχασιν, quod exp., Quin potius omnes deterius nobis sunt defuncti, i. e. Majore incommodo affecti. Ex Aristide quoque affertur ἀπαλλάττω κακῶς oppositum τῷ εὖ πράττω. Et ex alio quoquam, ἀπήλλαξεν οὐ πονηρῶς, sed rectius πονήρως, pro Non incommode rem gessit. Quod item Aphthon. de Antiphonte scripsit, Ὅτι ὃ ἂν σύμβουλος γένοιο, ἄριστα ἐκείνος ἀπήλλαττεν ἐς τὰς δίκας, Bud. interpr. Exitum optimum controversiarum referebat. Hujus autem contrarium Æschines Demostheni objiciens, eodem loquendi genere usus est, (76.) Οὔτε πόλις γὰρ οὐτ' ἰδιώτης ἀνὴρ οὐδεὶς πώποτε καλῶς ἀπήλλαξε Δημοσθένει συμβούλῳ χρησάμενος. E Xen. præterea (Ἀπ. 1, 7, 3.) affertur αἰσχυρῶς τε καὶ κακῶς ἀπαλλάξαι pro Turpiter et male incepto abire. Citatur ἀπαλλάξαι pro Defungor et cum gen., ut ἀπαλλάξαι τοῦ καθήκοντος, Defungi officio. Et ut Ἀπαλλάττω significare Interitum affero, modo dictum est, ita et pro Intereo s. Morior poni interdum sciendum est; ut ap. Eund. Theophr.; nam et ex illo alterius signif. exemplum petitum fuit, Χεῖριστα δὲ ἀπαλλάττειν τοὺς κ. τ. λ. In Axiocho autem, qui Platoni ascribitur, additur τοῦ ζῆν loco genitivi, Οὓς ἂν περὶ πλείστον ποιοῦνται, θάττον ἀπαλλάττουσι τοῦ ζῆν. || Ἀπαλλάττω, Versor, Ago, inquit Bud. afferens hæc exempla. Xen. Ἀπήλλαττε δὴ μετὰ τῶν Σκυθῶν ὁ Κύριος ἐν Ἰωνίᾳ. Lucian. (1, 679.) Καὶ δι' αὐτὸ ἐν τῇ δουλείᾳ πονήρως ἀπαλλάττειν, Vivere et degere, inquit ille. Sed hæc certe signif. dure huic verbo tribui mihi videtur; ac fortasse ἀπαλλάττειν κακῶς potius sumitur in h. l. Luciani eodem modo, quo ἀπαλλάττειν πονήρως in isto Polybii, Κακῶς ἀπήλλαττε τῶν ἐπιτηδείων σπᾶνει καὶ τοῦ σώματος ἀθεραπείᾳ, Sed et expositionis loci Xen., nisi aliam scripturam sequamur, alia ineunda fuerit ratio.

Ἀπαλλάττομαι, Discedo, Abeo, Exeo, Digredior: et quidem varia constr., ut sequentia exempla docebunt. Xen. K. Π. 8, (7, 3.) Ὡς ἡ ψυχὴ, ἕως μὲν ἂν ἐν θνητῷ σώματι ἦ, ζῆν ὅταν δὲ τούτου ἀπαλλαγῇ, τέθνηκεν. Quæ Cic. interpr., Animus dum in corporibus essent mortalibus, vivere: cum exisset ex iis, emori. Sic ap. eund. Xen. (Ἀπ. 1, 2, 25.) ἐκείνου ἀπαλλαγέντες, Ab illo digressi. Item (Ἀπ. 2, 9, 6.) Πάντα ἐποίει ὥστε ἀπαλλαγῆναι τοῦ Ἀρχιδήμου. Interdum additur præpos. ἀπό, ut ap. Aristoph. (Π. 66.) ἀπαλλάχθητον ἀπ' ἐμοῦ. Nonnunquam præpos. ἐκ, ut ap.

Aristot. Econ. 2. Ἀπαλλάττεσθαι ἐκ τῆς χώρας. Sic ex Isocr. affertur, Ἀπαλλάττεσθαι ἐκ τῶν ἐπιμελειῶν, pro Discedere ab administrationibus. Dicitur et ἀπαλλάττεσθαι εἰς τὴν πατρίδα, pro In patriam abire, vel In patriam se recipere. Interdum etiam Ἀπαλλάττεσθαι per se ponitur pro Discedere e vita; quod uno itidem verbo dicitur Decedere, i. e. Mori. De qua signif. scribetur paulo post. Ἀπαλλάττεσθαι cum gen. aliis etiam verbis exp. A Cic. verbo Evadere; in h. l. Plat. Apol. Socr. (32.) Ἀπαλλαγεῖς τούτων τῶν φασκόντων δικαστῶν εἶναι, Cum ab his, qui se judicium numero haberi volunt, evaseris. Ἀπαλλαγῆναι τῆς ἀβελτηρίας, redditi Effugere dementia[m], ap. Plut. Publicola. Alicubi vertitur Defungi, aut Perfungi; ut ἀπαλλαγεῖς τῆς ἀρχῆς, Magistratu perfunctus. Sic ap. Plat. de Rep. 2. λόγον ἀπηλλάχθαι, Disputatione perfunctum esse. Interdum etiam Ἀπαλλάττεσθαι per se positum signif. Defungi vita, s. fungi. Quæ signif. ad illam reduci potest, qua pro Discedere accipitur. Dicitur et ἀπαλλάττεσθαι τοῦ βίου. Ἀπαλλάττομαι, Abhorreo, ut ap. Lucian. (2, 289.) Ἀπηλλάχθαι τῆς γραφικῆς, καὶ τῆς ῥητορικῆς ἀφεισηκέναι. Sic et ap. Thuc. (8, 89.) exp. Abhorre, Alienum esse. Et, Ὅπλων καὶ πολέμων ἀπηλλαγμένοι ap. Herodian. (2, 11, 6.) Polit. interpr. Ab armis belloque remotissimi. || Interdum Ἀπαλλάττεσθαι est Vacare et Liberum esse a re aliqua, de qua signif. vide in iis, quæ sequuntur.

Ἀπαλλάττομαι, Liberor, Solvor; ut ἀπηλλάγησαν δουλείας, Liberati sunt servitute, Isocr. (Symm. 9.) Sic Thuc. 3. Πόλεως τε ἀεὶ σφίσι πολέμιας ἀπαλλαγῆναι. Et φόβον ἀπαλλάξονται, Xen. K. Π. 5, (2, 15.) ibid. (5, 1, 6.) νόσου ἀπαλλαγῆναι. Et ἀπαλλάττεσθαι ἀλγηδόνων, Isocr. de Pace. Et, Πάντων τῶν μετὰ ταῦτα ἂν ἦτε ἀπηλλαγμένοι πραγμάτων, Demosth. (11.) E Plut. autem in Numa (1, 265.) citatur ἀπαλλαγείσα τῆς ἱεροουρίας pro Soluta sacerdotio. Et ex Eod. in Quæst. Rom. pro ead. signif. Ἀπήλλακται τῶν στρατιωτικῶν νόμων. Apud Isocr. ἀπαλλαγῆσάντων; Solutus his, vel potius, Qui hæc missa fecit. E Thuc. præterea (1, 122.) affertur, Ἀπήλλακται τὰδε συμφορῶν, pro Hæc sunt ab incommodis exempta. Sed malim, Hæc vacant incommodis; ut ap. Eund. 3, (63.) Καὶ οὐκ ἴσην αὐτοῖς τὴν χάριν ἀνταπέδοτε, οὐδὲ αἰσχύνῃς ἀπηλλαγμένην, Neque turpitudine vacantem. Et 1, (143.) Τὰ δὲ ἡμέτερα, τούτων τε ὤνπερ παρ' ἐκείνους ἐμεμφάμεν, ἀπηλλάχθαι. Hæc autem signif. ad proximè præcedentem reduci potest pro Liberari s. Solvi, si respiciamus ad quædam Lat. loquendi genera; ut cum dicitur Solutum esse metu et Liberum esse metu,

Ἀπαλλάττομαι, act. signif. pro Dimitto, citatur in VV. LL. e Xen. Apud Eurip. certe invenio cum accus. etiam positum, Med. Ἐκ τῆσδε δ' αὐτῆ γῆς ἀπαλλάσσου πόδα, ubi ἀπαλλάσσου πόδα puto esse, si exp. ad verbum, Remove pedem.

[“ Ἀπαλλάττω, ad Charit. 610. Musgr. Hel. 609. Philoct. 880. Jacobs. Anim. 248. ad Diod. S. 1, 586. 592. 612. Diod. S. 1, 720. ad Lucian. 1, 652. Diod. S. 2, 252. Dionys. H. 1, 209. Boissonad. in Philostr. 390. ad Xen. Mem. 2, 9, 6. Eur. Hec. 1183. 1208. Hipp. 1385. ad Cyclop. 596. Toup. Emend. 1, 419. Valck. Diatr. 179. ad Char. 315. P. Abresch. Paraphr. 137. Toup. ad Longin. 319. ad Timæi Lex. 273. Act. Traj. 1, 85. 217. Valck. Phæn. p. 384. 562. Beck. ad Eurip. p. 150. b. Thom. M. 90. Schol. Plat. 121. Heindorf. ad Plat. Hipp. 150. Act. pro med., Plut. Mor. 1, 492. Ἀπ. κακῶς, ad Diod. S. 1, 190. Ἀπαλλάξομαι pro ὑπαλλαγῆσομαι, Mæris 13. et n. ubi et de ἀπαλαχθήσομαι, it. ad 367. Zeun. ad Cyrop. 404. Ἀπαλλάγηθί μου, Mær. 53. et n. ad 396. Thom. M. 106. Ἀπαλλαχθεῖς, ἀπαλλαγεῖς, Brunck. ad Phæn. 983. Valck. Phæn. p. 356. ad Hippoi. p. 202. Abeo, Heyn. ad Apollod. 354. Xen. Cyrop. 77. Mæris 395. et n. Aor. 1. et 2. pass. Markl. Ipō. p. 324. Porson. Phæn. 986. Κακῶς ἀπ., ad Diod. S. 1, 683. Sic et med., Diod. S. 1, 722. ad Lucian. 1, 678. ad Diod. S. 2, 231. Argum. Acharn. Diod. S. 2, 422. Lucian. 2, 233. 235. Boeckh. in Plat. Min. 103. Παρ' ἀνθρώπων, ad Diod. S. 2, 298. Ἀπαλλάττομαι μὴ, sequi infin., Heindorf. ad Plat. Lys. 45. Expello, ad Dionys.

H. 3, 1399. Plato Gorg. 199. Simon. Dial. 91—2. A  
 Ἐκ ποδῶν ἀπαλλάσσειν τινα, Diod. S. 2, 360. Dionys.  
 H. 2, 1157. \* Ἀπαλλακτέον ἡμῖν καὶ ταῦτα τὰ σώματα  
 ἐκποδῶν. Ἀπηλλάξατε et ἀπηλάσατε conf., ad Dionys.  
 H. 3, 1399." Schæf. Mss. Glossæ: Ἀπαλλάττω· In-  
 terimo, Explico, Definitio. Ἀπαλλάττομαι· Discedo,  
 Digredior. Ἀπηλλαγμένον· Definitum. Reisk. Ind.  
 Demosth. "Aristoph. Eccl. 1046. κεχαρίσαι γ' ἐμοί,  
 ὦ γλυκύντατον, τὴν γραῦν ἀπαλλάξασά μου. Eur. Hipp.  
 774. Aristoph. Pl. 316. Ἄλλ' εἶα νῦν τῶν σκωμμάτων  
 ἀπαλλαγέντες ἢδη Ὑμεῖς ἐπ' ἄλλ' εἶδος τρέπε-Σθ', Mis-  
 sa facientes, Brunck." Seager. Mss.]

[\* "Ἀπαλλακτέον, Orig. c. Cels. 51. Plut. Cons.  
 ad Apoll. 108." Kall. Mss. Dionys. H. 1, 366. Lysias  
 Or. c. Andoc. 107. "Abresch. Lect. Aristæn. 170."  
 Schæf. Mss.]

Ἀπαλλαγή, ἡ, Discessus, Migratio: ut ἀπαλλαγὴν  
 ποιέσθαι ap. Dionys. H. 7. Migrare, Solum vertere.  
 Apud Thuc. autem ἀπαλλαγὴ ἀλλήλων ἐγένετο, exp.  
 Alii ab aliis discesserunt, vel brevius, Dirempti sunt.  
 Et τοῦ βίου ἀπαλλαγὴ, ap. Xen. (K. Π. 5, 1, 7.) Dis-  
 cessus e vita. Quod et τοῦ εἶναι ἀπαλλαγὴ dicitur a  
 Plat. Axiocho, si modo is est illius. Interdum vero  
 ἀπαλλαγὴ, ut ap. Theophr. per se ponitur eadem  
 signif. sicut et ἀπαλλάττεσθαι τοῦ βίου vel ἀπαλλάτ-  
 τεσθαι sine adjectione dicitur; et Lat. Decedere e  
 vita, vel simpliciter Decedere. || Ἀπαλλαγὴ, Libe-  
 ratio, Exitus, metaph. signif. Isocr. Areop. (6.) Καὶ  
 τῶν παρόντων κακῶν ἀπαλλαγὴν. Demosth. (275.) Οὐκ  
 ἦν τοῦ πρὸς ὑμᾶς πολέμου πέρασ οὐδ' ἀπαλλαγὴ Φιλίππῳ.  
 Ubi ἀπαλλαγὴ VV. LL. e Cic. interpr. Perfunctio,  
 quod mihi nullo modo placet: contra vero voce Exi-  
 tus apte reddi posse videtur. Ibid. affertur e Can. 14.  
 Councilii Antioch. Ἀπαλλαγὴ τῆς ἀμφισβητήσεως pro  
 Decisio controversiæ. ["Ad Charit. 315." Schæf.  
 Mss. Glossæ: Ἀπαλλαγὴ· Hic abitus, Definitio.]

Ἀπάλλαξις, i. q. ἀπαλλαγὴ, sed minus frequens.  
 [Hippocr. 22, 38. 88, 35. 115, 14. 126, 24. 163, 24.  
 27. 383, 39.]

"Ἀπαλλάξ, Vicissim, VV. LL. Vide et Ἐναλλάξ."  
 [Xen. Ἰππικ. 1, 7. Ἀπαλλάξ τὰ σκέλη φέρειν, at J. C  
 Poll. 1, 193. exhibet ἐναλλάξ.]

Ἀπαλλακτικός, (ἡ, ὄν,) Liberativus, s. Liberatorius,  
 Liberandi vim habens, Absolutorius, Plin. ut ap. Di-  
 osc. 3, 83. στρόφων ἀπαλλακτικόν, Vim habens libe-  
 randi torminibus; vel simpliciter, Liberans tormini-  
 bus. Plin. 28, 6. Absolutorium ejus mali dixit ἀπαλ-  
 λακτικόν ἐκείνου τοῦ πάθους. HINC Ἀπαλλακτικῶς  
 Liberatorie, quo utitur Hesyeh. in exp. verbi proxime  
 sequentis Ἀπαλλαξείω. [Ἀπαλλακτικῶς, Thuc. 1, 95.  
 "Dionys. H. 5, 408. Ἀπ. ἔχειν, Liberari, Defungi  
 velle, Mæris 14. et n." Schæf. Mss.]

[\* "Ἀναπάλλακτος, (ὁ, ἡ,) Non amovendus, Synes.  
 183. Julian. 265." Wakef. Mss.]

Δυσαπάλλακτος ET Εὐαπάλλακτος, (ὁ, ἡ,) Est autem  
 Δυσαπάλλακτος, Quo vix s. difficile liberari possumus.  
 Εὐαπάλλακτος contra, Quo facile liberari possumus.  
 Isocr. Hel. Encom. (13.) Τὴν δὲ πόλιν οὕτως ἀνόμου  
 καὶ δεινοῦ καὶ δυσαπάλλακτου προστάγματος ἡλευθή-  
 ρωσεν. Ex Aristot. autem citatur de Anim. 7. Δυσαπα-  
 λλακτότεροι γίνονται τῶν ἐμβρύων, pro Difficilius  
 partu liberantur. Idem in Probl. εὐαπαλλάκτους ὕπνους  
 vocat Quibus facile liberamur, E quibus facile exper-  
 gefimus. || At vero Xen. Ἰπ. (3, 1.) εὐαπάλλακτον  
 ἵππον longe alio sensu dixit: Ὁ γὰρ μηκέτι ἔχων γνώ-  
 μονας, οὐτ' ἐλπίσιν εὐφραίνει, οὔτε ὁμοίως εὐαπάλλακτος  
 γίνεται, ea signif. qua dicimus Gallice Une marchan-  
 dise qui est de bonne dépêche. Quidam verterunt Re-  
 vendibilis, nec Lat. verbo, ut opinor, nec tam genera-  
 lemsignif. habeat. Ideo autem hanc Gallicam interpr.  
 profero, quod et in aliquot aliis loquendi generibus no-  
 strum istud verbum Dépêcher aptissime Græcum ἀπαλ-  
 λάττειν et ἀπαλλάττεσθαι exprimat; ut, cum ἀπαλλάτ-  
 τειν πρέσβεις dicitur pro Dépêcher les ambassadeurs,  
 i. e. Leur donner leur Dépêche. Sic ἀπαλλαγίς τῶν  
 δυσχερεῶν, Dépêché et délivré de fâcheries. Et ut  
 ἀπαλλάττειν pro Occidere quoque ponitur interdum,  
 sic et Gall. Dépêcher. Sic igitur et εὐαπάλλακτος hoc  
 verbo reddere possumus, aut certe ejus verbali Dé-  
 pêche. [\* Δυσαπάλλακτος, Ut haud facile discedere,

liberari possis. Eust. in Od. A. p. 18. "Dio Chrys.  
 Εὐαπάλλακτος, Max. Tyr." Wakef. Mss. \* Εὐαπαλ-  
 λάκτος, Ad evadendum apte, "Ita ut facile absolvas  
 vel liberares, Chrys. in Ep. 2 ad Cor. Serm. 23. T. 3.  
 p. 670." Seager. Mss. Æneas Poliorc. 16.] ET Δυσαπα-  
 λλακτία, (ἡ,) ap. Plat. Philebo (28.) quod a Ficino  
 vertitur, Difficultas rejectionis. Ego puto δυσαπαλ-  
 λακτίαν esse τὸ δυσαπάλλακτος ἔχειν, i. e. neque enim  
 dubium est quin hoc adv. aut dicatur, aut certe dici  
 possit, i. e. Vix posse a se amittere, quod videlicet  
 molestum est: dixerat enim Ζητῶν, οἶμαι, τὸ μὲν ἔχειν,  
 τοῦ δ' ἀπαλλάττεσθαι. Locum, quoniam alte repeten-  
 dus esset, lectori ibi videndum relinquo. [Falsa est  
 lectio pro \* δυσαπάλλαξία, inquit Schneider. Lex.]

[\* Ἀπαλλακτίω, Cupio liberari, i. q. ἀπαλλαξείω.  
 M. Anton. 10, 36. Artemid. 2, 3. 1, 80. "Reiff. ad  
 Artemid. 305. Cattier. 9." Schæf. Mss.]

¶ Ἀπαλλαξείω, Liberaturio, Liberari cupio, De-  
 fungi cupio. Thuc. 1, (95.) Ἀπαλλαξέοντες δὲ καὶ τοῦ  
 Μηδικοῦ πολέμου, Cum alioqui bello etiam Persico  
 defungi cupereut. Idem 3, (84.) Πενίας δὲ τῆς εἰωθυίας  
 ἀπαλλαξέοντες τινες, μάλιστα δ' ἂν διὰ πάθους ἐπιθυ-  
 μούντες τὰ τῶν πέλας ἔχειν κ. τ. λ. Alioqui a pauper-  
 tate consueta liberari cupientes. Sed in Edd. multis  
 pro τινὲς legitur τινὰς, quem errorem, licet crassum,  
 non animadvertentes VV. LL. consarcinatores, in  
 crassiorem inciderunt; quippe qui annotaret dici  
 ἀπαλλαξείω σε τῆς πενίας. Hesyeh. ἀπαλλαξέοντες exp.  
 ἀπαλλακτικῶς ἔχοντες, i. e. Liberatorie se habentes, i. e.  
 Liberari cupientes. ["Abresch. Æsch. 2, 6. Mæris  
 14. et n. Bergler. ad Alciph. 56. Thom. M. 90."  
 Schæf. Mss.]

"Ἀπαλλαξέω, pro Adjuvando removeo, afferunt  
 "VV. LL. procul dubio ex Hes., ap. quem legerunt,  
 "Ἀπαλλαξήσαιμι ἀποστήσαιμι. Sed videndum ne pro  
 "eo reponendum sit ἀπαλεξήσαιμι."

"Ἀπαλλατῶσθαι, Hesychio \* ἀπαντῶν, Haurire  
 "s. Hauriendo demere."

"Ἐξαπαλλάττομαι, Discedo, unde ἐξαπαλλαγὴ He-  
 "sychio ὑποχωρήσῃ. At pro ἐξαπαλλάξει, quod idem  
 "exp. ἐκπορήσει, ἐκκενώσει, dicitur potius ἐξαλα-  
 "πάξει." ["Eur. Hec. 1094." Schæf. Mss. Soph. El.  
 1002. Eur. Iph. A. 1004. Herod. 5, 4.]

[\* Προαπαλλάττω, Prius libero, Ante interficio, Ante  
 privo. In Med. Ante morior. "Dio Cass. 119. Med.,  
 pro Morior, 347." Wakef. Mss. "Diod. S. 2, 268."  
 Schæf. Mss.]

[\* "Συναπαλλάττομαι, Una morior. Euseb. H. E.  
 269." Wakef. Mss.]

Διαλλάττω, Muto, Permuto. Xen. E. 1, (6, 4.) Ἐν  
 τῷ διαλλάττειν τοὺς ναυάρχους, In mutandis navarchis,  
 Cum alium alii subinde substituerent, successorem-  
 que alium aliumque mitterent, Bud. Et ap. Suid.  
 Διαλλάξαι τὰ ὄπλα πρὸς ἀλλήλους. Et, Ἀετοῦ διαλ-  
 λάξαι βίον, Plato de Rep. 10. Vitam aquilæ humana  
 permutasse. Et 2. Ἀντὶ ἀργυρίου διαλλάττειν, Pre-  
 tio permutare et vendere. Ad quam signif. pertinere  
 videtur quod ex Eur. Alc. affertur, ἄλλον διαλλάξας  
 τοῖς κάτω νεκρὸν, ut sit Permutatione tribuens. VV.  
 LL. διαλλάττω pro Induo etiam poni volunt, a Plut.  
 Cicerone. Quæ exp. si vera est, ad illam mutandi  
 signif. aliquo modo reduci poterit: ut videlicet sit  
 q. d. Induere vestimentum ἐξημοιβόν, ut Hom. loquitur  
 (Od. Θ. 249.) quod sonat Mutatorium. || Est  
 autem illud ἐξημοιβόν ex ἀμείβειν ortum, cujus verbi  
 aliam etiam signif. accipit διαλλάττειν, videlicet pro  
 Præterire. Xen. E. 4, (3, 2.) Ὁ δὲ Ἀγχιλοῖος διαλ-  
 λάξας Μακεδονίαν, εἰς Θετταλίαν ἀφίκετο. Alibi παρα-  
 λάττειν pro eodem dicit. Aperte autem verbo διαλ-  
 λάττω in hujusmodi etiam locum subest aliqua muta-  
 tionis signif., quia, cum præterimus locum unum et  
 in alium venimus, fit a nobis quædam locorum velut  
 commutatio. Imo et Commutare in illa signif. aut  
 certe illi affini videor mihi legisse. || Διαλλάττω,  
 Differo, Discrepo. Herod. (8, 70.) Διαλλάσσοντες εἶδος  
 οὐδὲν τοῖς ἐτέροις. Thuc. 3, (10.) Ἐν γὰρ τῷ διαλλάσ-  
 σοντι τῆς γνώμης καὶ αἱ διαφοραὶ τῶν ἔργων καθίστανται,  
 In discrepantia studiosior et voluntatum. Aristot.  
 Ethic. 10. Διαλλάττουσι δὲ οὐ μικρόν. Philo de Mundo,  
 Ψυχὴν δὲ φύσεως τρισὶ διαλλάττουσαν, Animam a na-

tura tribus rebus differentem. Lucian. (1, 593.) 'Εν αἷς διαλλάττομεν, In quibus differimus, vel dissentimus. Hermog. διαλλάττει τινὶ, In aliquo differt. Porphyg. autem διαλλάττειν πρὸς ἄλλο pro Ab alio differre dixit. Diversa autem constr. a superioribus et paulum etiam diversa signif. dixit Herod., ut habent VV. LL. διαλλάττω τῆς γνώμης pro Animo sum discordi.

Διαλλάττω ap. Xen. in Athen. Pol. videtur signif. Dirimo pugnantem aut contendentes. Bud.

Διαλλάττω, Reconcilio, καταλλάττω. Isocr. ad Phil. (47.) Καὶ διαλλάξας τὰς πόλεις πρὸς ἀλλήλας. Plut. autem Themistocle, pro πρὸς ἀλλήλας dixit ἀλλήλαις. Thuc. διαλλάττω σοὶ ἐκείνον. Fuerunt qui διαλλάττειν a καταλλάττειν ita differre putarint, ut διαλλάττειν esset Ad concordiam reducere opera tertii alicujus, at καταλλάττειν, absque illa etiam. Quod discrimen minime observari scimus. Illam tamen esse causam addunt, cur διαλλακτῆς quidem dicatur, non item καταλλακτῆς. Interdum διαλλάττω est Litem inter amicos dirimo e compromisso, ut ap. Demosth. (1361.) Μαρτυροῦσι διαλλάξαι, διαιτηταὶ γενόμενοι περὶ Νεαίρας τῆς νυνὶ ἀγωνιζομένης, Στέφανον καὶ Φρύωνα, Testificatur se compromisso arbitros factos de Neæra, quæ nunc causam dicit, litem diremisse inter Phryonem et Stephanum. Bud.

Διαλλάττομαι signif. act. pro διαλλάττω, Permuto; ut Herod. (7, 70.) Διαλλάσσεσθαι τὰς τάξεις. || Et pro Differo, unde διηλλαγμένους, Differens, Diversus; ut ap. Thuc. Καὶ τοῖς εἶδει διηλλαγμένα. || Διαλλάττομαι, Reconcilior, In gratiam redeo cum aliquo; ut διαλλάττεσθαι τοῖς ἀποστᾶσι, Isocr. Evag. (Encom. 23.): Paneg. Διαλλάττεσθαι πρὸς τινα. Dicitur et διαλλάττομαι πρὸς σε περὶ τοῦτον.

[“ Διαλλάττω, Thom. M. 218. 235. ad Charit. 686. Brunck. Aristoph. 1, 45. Kuster. Aristoph. 238. b. ad Diod. S. 1, 492. 2, 230. Porson. Hec. p. xix. Ed. 2. ad Lucian. 2, 168. Dionys. H. 1, 242. 2, 789. 1229. 5, 29. Boissonad. in Philostr. 436. 608. Rarius sum., ad Mær. 76. Τινὸς, Alciph. 18. Lucian. 1, 19. ubi v. not.: 205. Lucian. Dial. 88. Diod. S. 1, 224. Herod. 541. Reconcilio, Diod. S. 1, 464. ad Charit. 133. 648. Eur. Phœn. 439. Valck. Oratt. 377. Wyttenb. Select. 263. 427. Ammon. 126. et n. Excello, Diod. S. 1, 74. 327. De fut. pass., Thom. M. 238. Act. med., Kuster. V. M. 65. Δηλλαγμένους, Diod. S. 2, 338. 343. fin. 542. fin. Δηλλάγησαν, sensu activo, 2, 630. sed leg. διηλλάχεσαν. Τὸ διαλλάττον, Dionys. H. 2, 788. 4, 2055.: διηλλάττον ὀφθῆναι, 4, 2143. “ Διαλλάττομαι, cum gen., Andocid. 88.” Seager. Mss. Glossæ: Διαλλάττω· Reconcilio, Pacifico, Disconvenio, Dissentio. Διαλλάσσει· Cacumbeo, Reconciliat, Refert. Διαλλατόμενος· Decidens. Δηλλαγμένους· Reconciliatus, Placatus. “ Plut. 4, 783. Reconcilio, Schol. Eur. Hipp. 602.” Wakef. Mss. Empedocles ap. Aristot. Phys. 8, 1. Τῇ μὲν γίνονται, — τῇ δὲ διαλλάσσονται. Eur. Med. 895. καὶ διαλλάχθηθ' ἄμα τῆς πρόσθεν ἔχθρας εἰς φίλους μητρὸς μέτα, pro ἐκ τ. π. ἔχθρας εἰς φίλων. Dio Cass. 47, 41. Dionys. H. 6. p. 941. “ Ἴνα διαλλάξῃ τοὺς ἄλλους.”

[\* “ Δηλλαγμένους, Strabo 13. T. 5. p. 253.” Boissonad. Mss. “ Ad Diod. S. 1, 187.” Schæf. Mss.]

[\* Διάλλαγμα, τὸ, Reconciliatio, Permutatio. “ Eur. Hel. 592. Dionys. H. 3, 1465.” Schæf. Mss.]

Διαλλαγή, (ἡ,) Differentia, Dionys. H. in Isocr. 'Εν ἡ διαλλαγήν οὐδεμίαν εὗρισκον. || Διαλλαγή, Reconciliatio; ut διαλλαγή ἐγένετο, quod Valla interpr. Inter eos pacificatum. Dicitur potius διαλλαγαὶ plur., ut ποιῆσθαι διαλλαγὰς πρὸς τινα, et εἰς διαλλαγὰς χωρῆσαι, pro Reconciliari, In gratiam redire. Sed διαλλαγὰς ποιῆσθαι frequentius est, quo et Isocr. utitur. Διαλλαγή et διαλλαγαὶ capiuntur etiam pro Sententia compromissariorum judicum. Bud. Comm. 239. [“ Heindorf. ad Plat. Phædr. 318. Thom. M. 235. Markl. Suppl. 210. Brunck. Aristoph. 1, 66. Aristoph. Lys. 1101. ad Dionys. H. 2, 1089. Διαλλαγή et διαλογισμὸς conf., 3, 1326.” Schæf. Mss.]

Διάλλαξις, minus usitatum quam διαλλαγή, Differentia, Discrepantia et Dissidium. Item Commutatio, Permutatio. Item Reconciliatio, aut Conciliatio. Empedocles ap. Plut. (10, 573.) Ἄλλῃ μόνον μίξις τε

Διάλλαξις τε μίγντων 'Εστὶ. [“ Tzet. Exeg. in Il. p. 54.” Schæf. Mss. Glossæ: Διαλλαγή· Reconciliatio, Concilitas. Διαλλαγή φίλιας· Reconcilitas. A Schneider. Lex. non agnoscitur.]

Διαλλακτῆς, ὁ, Reconciliator, Pacificator. Vel Conciliator. Item, Arbitrator in quem litigare nolentes compromittunt. Comprehendebantur autem διαλλακταὶ appellatione διαιτητῶν, qua de re vide paulo post in Διαλλακτῆριος. Demosth. Διαλλακτῆρην οὐδένα φεύγων, Primo cuique arbitrium ejus rei permittens. Vide Bud. Comm. 238. [“ Eur. Phœn. 471. Valck. Phœn. p. 203. Thom. M. 236.” Schæf. Mss.]

[\* Διαλλακτικὸς, ἡ, ὄν, Pacificatorius. “ Suid. v. Θυσία.” Boissonad. Mss. “ Dionys. H. 3, 1384.” Schæf. Mss.]

Διαλλακτῆρ, ἡρος, ὁ, poët. pro διαλλακτῆς. Utitur autem hoc nomine διαλλακτῆρ Æschyl. S. c. T. (915.) Ab Herod. eadem signif. dicitur καταρτιστῆρ. [“ Thom. M. 236.” Schæf. Mss.]

Διαλλακτῆ, in VV. LL. εἰρηρικῶς, Composita discordia, ablativo casu. In primis autem Lex. Conciliabiliter. Quædam vero διαλλακτῆ cum ἡ habent.

Διαλλακτῆριος, ὁ, ἡ, [imo ἰα, ἰον,] Reconciliatorius, Pacificatorius, Aptus ad reconciliandum, vel Reconciliandi vim habens. Et διαλλακτῆριοι διαιτηταὶ quos Compromissarios Jurisperiti vocant: quoniam compromissum videtur pactum et conventum partium arbitrum eligentium, non tanquam judicem futurum, sed quasi amicitiae jure pacificatorem pro potestate futurum, Bud. Comm. 238. Et διαλλακτῆριος epithetum ejusdem dei, Greg. eis Ἀθανάσιον in fine, Ζύγων, παρθένιον, εἰρηναῖον, καὶ διαλλακτῆριον, καὶ πομπᾶιον. [“ Ἄνδρες, Memmo 21.”

Ἀδιάλλακτος, (ὁ, ἡ,) Irreconciliabilis, Implacabilis, Cum quo rediri in gratiam non potest: unde ἀδιάλλακτος ἐχθρὸς. Demosth. Philipp. 4. et ἔχθρα ἀδιάλλακτος, Capitalis hostis, et Capitales inimicitiae s. Capitale odium. Et Ἀδιάλλακτος, Irreconciliabiliter, Implacabiliter, Capitali odio. [“ Ἀδιάλλακτος, Pierson. Veris. 253. Thom. M. 236. Ind. in Diod. S. v. Ἀδιάλυτος.” Dionys. H. 1, 343. 436. 663, 22. 35. Appian. Alex. de B. P. 113. Plut. Sylla 3, 80. Joseph. A. J. 7, 9. p. 389. Demosth. Epist. 2. p. 112. Or. de Chers. 40. Or. in Phil. 4. p. 54. Ἀδιαλλάκτως, (Implacabiliter, Odio capitali.) Dionys. H. Ant. 1, 369. 501.” Scott. App. ad Thes. “ Cornut.” Wakef. Mss.]

Δυσδιάλλακτος, ὁ, ἡ, Non facile reconciliabilis, Difficilis reconciliatu, Non facile placabilis. Cui opponitur Εὐδιάλλακτος, Facilis reconciliatu, Placabilis. [Et \* Δυσδιάλλακτος, Placabiliter. “ Ammon. v. Ἐχθρὸς.” Boissonad. Mss. Εὐδιάλλακτος, Plut. Mor. 2, 361. Schol. Soph. Aj. 939. Dionys. H. 1, 231. 508. UNDE \* Εὐδιάλλακτος, Placabiliter. M. Anton. 1, 7. Plut. J. Poll. 1, 151.” Wakef. Mss.]

Ἀντιδιαλλάττω, Contra permuto, Muto in contrarium modum. Ἀντιδιαλλάττεσθαι quidam expr. etiam Variare, accipientes hoc Lat. v. in neutra signif. [“ Ἀντιδιαλλάττομαι, Dionys. H. 1, 217. 4, 2344.” Schæf. Mss.]

Ἐνδιαλλάττω, Immuto. Bud. p. 239. ex Aristot. [\* Καταδιαλλάσσω, Reconcilio. “ Καταδιαλλάττομαι, In gratiam vel concordiam redeo, Aristoph. Vespr. 1283.” Seager. Mss.]

“ Συνδιαλλάττω, Concilio, Reconcilio.” [Bast. ad Gregor. 91. Plut. 7, 914. Plut. Lysandro 3, 12. Demosth. de Falsa Leg. 205. UNDE \* Συνδιαλλαγή, (ἡ) Reconciliatio. “ Ad Dionys. H. 2, 1089.” Schæf. Mss.]

Ἐναλλάττω, Immuto, Permuto. Philo de Mundo Μένει μὲν οὖν ἐν ὁμοίῳ τοὺς τόπους οὐκ ἐναλλάττοντα. Sic ap. Soph. Aj. (1060.) cum accus. ἐνήλαξεν θεοῖ, Τὴν τοῦδ' ὕβριν πρὸς μῆλα καὶ ποίμνας πεσεῖν, ubi expr. Avertit. Redditur etiam Vario, Vices alterno, et usurpatur neutraliter. Vide Bud. Comm. 599. De Ἐναλλάττειν et Ὑπαλλάττειν vide et Lucian. (3, 581.) Passivum est Ἐναλλάττομαι, Immutor, Permutor. Unde particip. Ἐνηλλαγμένους, Permutatus, Cujus ordo permutatus est, Inversus. Et adv. Ἐνηλλαγμένως, Ordine permutato s. commutato, aut Ordine inverso, [Hes. Etym. M.] Πολλὰ τῶν χρονικῶς λεγομένων, ἐνηλλαγμένως πρὸφέρεται. Aliter accipitur ap. Thuc.

(120.) nam, Ἡμῶν δὲ σοοι μὲν Ἀθηναίους ἤδη ἐνηλάγησαν, exp. Ex nobis autem quicumque commercium jam habuerunt cum Atheniensibus. Pro quo L. Valla perperam reddidit. Nos autem quicumque ab Atheniensibus dissociati sumus. Cujus erroris in mea Thuc. Edit. admonui. Fateor tamen rarissimam esse illam a me positam exp., sed quam sententia illius loci postulet. Pro illa autem exp. facit et verbale nomen Ἐνάλλαγμα: quippe quod non solum exponatur Permutatio generali signif., sed et pro Pretium citetur e LXX Interpr. (2) Reg. (24, 24.) Differentiam præterea inter ἐναλλαγῆναι et καταλλαγῆναι vide ap. Thuc. Schol. et Suid. [“ Phrynich. Ecl. 160. Thom. M. 210. 238. Musgr. Heracl. 318. Jacobs. Anim. 89. Fischer. ad Weller. G. G. 1, 196. ad Lucian. 3, 581. Heyn. Hom. 6, 393. Ammon. 106. 180. Eran. Philo 160. 169. Vario, Vices alterno, Ammon. 130. ad Lucian. 1, 338. Ἐναλλάσσω, Kuster. Aristoph. 114. a.” Schæf. Mss. “Eur. Andr. 1028. Lex. Polyb.” Seager. Mss. Glossæ: Ἐναλλάσσω Muto, Commuto; Demuto, Immutatio, Cambio.]

Ἐναλλαγῆ, ἡ, Immutatio, Commutatio, Ordinis permutatio, vel vicium; ut Bud. exp. Ἐτ' Ἐνάλλαξις pro eodem. Aristot. de Part. Anim. 3. Διὰ τῆς τῶν φλεβῶν ἐναλλάξεως. Ἐτ' Ἐναλλάξ, Permutato ordine, s. inverso, Alternatim, Variatis vicibus. Item, Vice versa, E contrario, ut interpr. Bud. in h. l. Aristot. Ἐναλλάξ τιθεμένων τῶν ἀποκρίσεων, τῆς μὲν κατηγορικῆς, τῆς δὲ ἀποφατικῆς. In VV. LL. citatur et ex Aristoph. N. (983.) ἴσχειν τὸ ποδ' ἐναλλάξ, pro Vicibus mutatis, Alternis. Et rursus ex Aristot. qui de dentibus ita scripsit, Ἐναλλάξ ἐμπιπτουσι, μὴ ἀμβλύωνται τριβόμενοι πρὸς ἀλλήλους. Pro quibus dixit Plin., Serrati pectinatum coeunt, ne contrario occursu atterantur. In iisdem LL. habetur Ἀπαλλάξ, quod ex hoc Ἐναλλάξ detortum esse arbitror. Ἐτ' Ἐναλλάγη, i. q. ἐναλλάξ. In hoc autem Agathæ loco Suidas \* συμπεπλεγμένως exp. Παρήγαγε δὲ τοὺς πρέσβεις ἐναλλάγη, i. q. ἐναλλάξ. In hoc autem Agathæ loco Suidas \* συμπεπλεγμένως exp. Παρήγαγε δὲ τοὺς πρέσβεις ἐναλλάγη, i. q. ἐναλλάξ. In hoc autem Agathæ loco Suidas \* συμπεπλεγμένως exp. Παρήγαγε δὲ τοὺς πρέσβεις ἐναλλάγη, i. q. ἐναλλάξ. In hoc autem Agathæ loco Suidas \* συμπεπλεγμένως exp. Παρήγαγε δὲ τοὺς πρέσβεις ἐναλλάγη, i. q. ἐναλλάξ.

Ubi signif. puto quod Gall. dicitur Les mains croisées. Ἐνάλλαγμα Ἐτ' Ἐνηλλαγμένως adv. vide paulo ante in Ἐναλλάττομαι. [“ Ἐναλλάγη, Fischer. ad Weller. G. G. 1, 82. Valck. Phœn. p. 121. Ammon. 59. Ἐναλλάξ, Fischer. Palæph. 138. Ammon. 95. Lobeck. Ajax. p. 390. Jacobs. Anth. 6, 127. T. H. ad Plutum p. 423. Ἐναλλάγη, ad Charit. 748.” Schæf. Mss. Glossæ: Ἐναλλάγη Mutatio. Ἐναλλάξ Mutuo. “ Ἐναλλάξ, 121. Cum veloci mutatione, J. Poll. 121. Permutato ordine, Manetho 4, 181.” Wakef. Mss. Diod. S. 5, 7.]

[\* “ Ἐναλλάκτης, Qui se mutat et turpitudinis exercet vices. Aqu. Es. 3, 4. (ET) \* Ἐνάλλακτος, (ὁ, ἡ,) Commutatorius. Aqu. Deut. 22, 14. Ἐνάλλακτα ῥήματα” Biel. Thes.]

Ἐξαλλάττω, Muto, Immuto. Dicitur autem ἐξαλλάττω τὸ χρῶμα, Muto colorem, et ἐξαλλάττει τὸ χρῶμα, passiva signif. Mutatur color. Apud Theophr. Immutor et degenero, itidem absolute. Vide Bud. Comm. 600. et 601. || Interdum Ἐξαλλάττω pro διαφέρω, Differo, sicut et διαλλάττω. Themist. in l. 1. de Anima: Μερὸς μὲν γὰρ μέρος κατὰ τὸ υποκείμενον ἐξαλλάττει. Et ap. Aristot. Ἐξαλλάττει τῆς ἀρχαίας μορφῆς, A pristina forma diversum esse. || Ἐξαλλάττει τῶν ἐναντίων τὴν ἐαυτοῦ γύμνωσιν e Thuc. (5, 71.) affertur pro Nudam sui partem ab hoste subducere. E Philostr. autem, Ἐξαλλάττω δέυρο: ἀπὸ τῆς νεῶς, pro A nave huc abscedo. Ad quam signif. accedit quæ a Bud. datur e Gal. τῷ ἐξαλλάττειν, pro Transire.